2023 年 3 月 17 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 日 宣

代 表 者 名 代表取締役社長 大 津  裕 司

（コード番号：6543）

問い合わせ先 専 務 取 締 役 長 本 間  祐 史

TEL. 03-5209-7222

（開示事項の経過）事業の一部譲受完了のお知らせ

 当社は、2022年11月15日付「事業の一部譲受に向けた基本合意書の締結に関するお知らせ」、同12月28日付「（開

示事項の変更）事業の一部譲受に向けた譲渡契約締結に関する協議の延長について」、2023年1月10日付「事業の

一部譲受に向けた譲渡契約締結に関するお知らせ」及び同2月28日付「事業の一部譲受の実行期日の延長につい

て」においてお知らせしたとおり、株式会社東京ニュース通信社（以下、「同社」といいます。）と締結した、同社のケー

ブルテレビ局向け番組ガイド誌（以下、「ガイド誌」といいます。）事業の一部譲受（以下、「事業譲受」といいます。）に則

り、2023年3月17日に事業譲受が完了しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲受事業の内容

（１）譲受対象事業の内容

同社のガイド誌事業のうち、ケーブルテレビ局38局との取引にかかるもの

（２）譲受対象事業の経営成績

 譲受対象38局（2022年3月期）（ａ） 2022年２月期連結実績（ｂ） 比率（ａ／ｂ）

売上高 616百万円   4,837百万円 12.7％

売上総利益 相手先意向により非開示としております 1,149百万円 －

（３）譲受対象事業の対象資産

上述した対象ケーブル局との契約関係及び反復継続する取引関係に基づく営業権等

なお、負債の継承はありません。

（４）買収価額及び決済方法

買収価額及び決済方法については、当事者間の合意により非開示とさせていただきます。

２．相手先の概要

（１）名称  株式会社東京ニュース通信社

（２）所在地  東京都中央区銀座7-16-3

（３）代表者名  代表取締役社長 奥山卓

（４）資本金  4,680万円

（５）事業内容  出版事業及び各種ソリューション提供事業

（６）設立  1947年3月

（７）大株主及び持株比率 相手先意向により非開示としております。

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係  該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．会計上の処理の概要

本事業譲受は、企業結合に関する会計基準には該当しないことから、当該営業権等を無形固定資産に計上いたしま

す。

４．今後の見通し

本件譲受による2024年２月期連結業績に与える影響は、売上高で約４７0百万円を見込んでおります。また今回の譲受

は、中長期的にもグループの企業価値向上に資するものと考えております。

2024年２月期の業績予想数値については現在精査中であり、2023年４月の2023年２月期連結決算発表時にお知らせ

する予定です。

（参考）2023年２月期の業績予想（2022 年３月１日～2023年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

当期業績予想

（連結）
5,267 325 319 216 58.52

前期実績

(2022 年２月期)
4,837 323 373 253 68.14

（注）当社は、2022年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期実績に

ついては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定して

おります。

以上